

Trapeze Group Europe A/S

Sommervej 31 D, 4. sal

Hasle

8210 Aarhus V

CVR-nr. 28 65 58 43

Central Business Registration No 28 65 58 43

Årsrapport for 2018

Annual Report for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 23/05 2019

*The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting of
the Company on 23/05 2019*

Jesper Ulsted
Dirigent
Chairman

Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	4
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	9
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	10
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018 <i>Income statement 1 January - 31 December 2018</i>	19
Balance pr. 31. december 2018 <i>Balance sheet at 31 December 2018</i>	20
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	24
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	25

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The company

Trapeze Group Europe A/S
Sommervej 31 D, 4. sal
Hasle
8210 Aarhus V

CVR-nr.: 28 65 58 43
CVR no.: 28 65 58 43
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Reporting period: 1 January - 31 December 2018
Hjemsted: Aarhus
Domicile: Aarhus

Juridisk navn: Volaris Group A/S
Legal name: Volaris Group A/S

Bestyrelse

Board of Directors

Brian Beattie, formand (Chairman)
Nemat Grace Annab
Frank Gustafsson
Sanne Vogt Christensen, medarbejderrepræsentant (Staff Representative)
Kasper Stengaard Sørensen, medarbejderrepræsentant (Staff Representative)

Direktion

Executive Board

Jesper Ulsted, adm. direktør (Chief Executive Officer)

Revision

Auditors

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for Constellation Software Inc. som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår.
The company is included in the group annual report of Constellation Software Inc. which is the smallest group in which the company is included.

Constellation Software Inc.
1200-20 Adelaide Street East
Toronto, ON M5C 2T6
Canada

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Trapeze Group Europe A/S udvikler software til offentlig transport, turisttransport og alle former for betalt passagertransport. Selskabet udvikler også software til organisationer med særlige krav til ressourceplanlægning.

Selskabets aktiviteter omfatter generel systemudvikling (grundlæggende udvikling), udvikling af skræddersyede løsninger, konsulentvirksomhed i forbindelse med implementering og uddannelse samt generelle aktiviteter i forbindelse med salg og markedsføring af koncernens produkter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på t.kr. 25.810, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på t.kr. 61.313.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Business activities

Trapeze Group Europe A/S develops software for public transport, tourist transport and all types of commissioned passenger transport. The company also develops software for organisations with special requirements within resource planning.

The company's activities comprise general systems development (basic development), development of customised solutions, consultancy regarding implementation and training as well as general activities regarding the sale and marketing of the group's products.

Business review

The company's income statement for the year ended 31 December 2018 shows a profit of DKK 25,810 thousand, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 61,313 thousand.

The result for the year is considered satisfactory.

Bruttofortjeneste		39.866	37.406
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	1	(30.025)	(30.827)
Resultat før af- og nedskrivninger		9.841	6.579
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>			
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver <i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible fixed assets and property, plant and equipment</i>		(703)	(716)
Resultat før finansielle poster		9.138	5.863
<i>Profit/loss before net financials</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	2	17.813	15.848
Finansielle indtægter <i>Financial income</i>	3	5.279	1.452
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	4	(3.383)	(1.782)
Resultat før skat		28.847	21.381
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	5	(3.037)	(1.247)
Årets resultat		25.810	20.134
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend</i>		0	11.615
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		25.810	8.519
		25.810	20.134

Balance pr. 31. december 2018*Balance sheet at 31 December 2018*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK'000	<u>2017</u> DKK'000
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Software og licenser <i>Software and licenses</i>		27	36
Goodwill <i>Goodwill</i>		546	819
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	<u>573</u>	<u>855</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		312	488
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		205	99
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible fixed assets</i>	7	<u>517</u>	<u>587</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	8	62.695	62.695
Deposita <i>Deposits</i>		501	375
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>		<u>63.196</u>	<u>63.070</u>
Anlægsaktiver i alt <i>Total fixed assets</i>		<u>64.286</u>	<u>64.512</u>

Balance pr. 31. december 2018 (Fortsat)*Balance sheet at 31 December 2018 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK'000	<u>2017</u> DKK'000
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		6.667	7.745
Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Contract work in progress</i>	9	5.967	4.095
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		45.573	45.961
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		1.137	550
Tilgodehavender		<u>59.345</u>	<u>58.351</u>
<i>Receivables</i>			
Likvide beholdninger		<u>1.794</u>	<u>823</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>61.139</u>	<u>59.174</u>
<i>Total current assets</i>			
Aktiver i alt		<u>125.425</u>	<u>123.686</u>
<i>Total assets</i>			

Balance pr. 31. december 2018*Balance sheet at 31 December 2018*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK'000	<u>2017</u> DKK'000
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		10.000	10.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		51.313	25.134
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		0	11.615
		<u>61.313</u>	<u>46.749</u>
Egenkapital			
<i>Total equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	10	825	438
Andre hensættelser <i>Other provisions</i>	11	0	668
Hensatte forpligtelser i alt		<u>825</u>	<u>1.106</u>
<i>Total provisions</i>			

Balance pr. 31. december 2018 (Fortsat)*Balance sheet at 31 December 2018 (Continued)*

	<u>Note</u>	<u>2018</u> DKK'000	<u>2017</u> DKK'000
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		748	1.602
Forudfakturering igangværende arbejder <i>Pre-invoicing, work in progress</i>	9	1.644	1.103
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		29.421	44.625
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		1.941	529
Anden gæld <i>Other payables</i>		10.127	12.356
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		19.406	15.616
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Total current liabilities</i>		<u>63.287</u>	<u>75.831</u>
Gældsforpligtelser i alt <i>Total debt</i>		<u>63.287</u>	<u>75.831</u>
Passiver i alt <i>Total equity and liabilities</i>		<u>125.425</u>	<u>123.686</u>
Eventualposter mv. <i>Contingencies, etc.</i>	12		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	13		

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2018 <i>Equity at 1 January 2018</i>	10.000	25.134	11.615	46.749
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis <i>Net effect from change of accounting policy</i>	0	369	0	369
Korrigeret egenkapital 1. januar 2018 <i>Adjusted equity at 1 January 2018</i>	10.000	25.503	11.615	47.118
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(11.615)	(11.615)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	25.810	0	25.810
Egenkapital 31. december 2018 Equity at 31 December 2018	10.000	51.313	0	61.313

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	27.951	29.004
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	1.882	1.613
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	192	210
<i>Other social security costs</i>		
	30.025	30.827
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	38	34
<i>Average number of employees</i>		
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Købesumsregulering	(105)	113
<i>Purchase price adjustment</i>		
Udbytte	17.918	15.735
<i>Dividends</i>		
	17.813	15.848
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	3.306	1.331
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Andre finansielle indtægter	43	0
<i>Other financial income</i>		
Valutakursgevinster	1.930	121
<i>Exchange gains</i>		
	5.279	1.452

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.358	1.729
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	25	53
<i>Other financial expenses</i>		
	3.383	1.782
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	2.316	841
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	387	355
<i>Deferred tax for the year</i>		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	436	51
<i>Adjustment of tax concerning previous years</i>		
Regulering af udskudt skat tidligere år	(102)	0
<i>Adjustment of deferred tax concerning previous years</i>		
	3.037	1.247

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

6 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

	Software og licenser <i>Software and licenses</i>	Goodwill <i>Goodwill</i>
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>	1.020	2.730
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	15	0
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>	1.035	2.730
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2018</i>	984	1.911
Årets afskrivninger <i>Amortisation for the year</i>	24	273
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 <i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2018</i>	1.008	2.184
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	27	546

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2018 <i>Cost at 1 January 2018</i>	4.174	212
Tilgang i årets løb <i>Additions during the year</i>	209	127
Kostpris 31. december 2018 <i>Cost at 31 December 2018</i>	4.383	339
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2018</i>	3.686	113
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	385	21
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2018</i>	4.071	134
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	312	205

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2018	62.695	62.736
<i>Cost at 1 January 2018</i>		
Afgang i årets løb	0	(41)
<i>Disposals for the year</i>		
Kostpris 31. december 2018	62.695	62.695
<i>Cost at 31 December 2018</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	62.695	62.695
Carrying amount at 31 December 2018		

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Investments in subsidiaries are specified as follows:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	
		al	Ejerandel
<i>Name</i>	<i>Registered office</i>	<i>Share capital</i>	<i>Ownership interest</i>
Trapeze Group Sweden AB	Malmö, Sweden	SEK 500k	100 %
PLANit Sweden AB	Göteborg, Sweden	SEK 1,600k	100 %
NetAdmin System i Sverige AB	Linköping, Sweden	SEK 2,755k	100 %

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	2018	2017
	DKK'000	DKK'000
9 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Contract work in progress</i>		
Igangværende arbejder, salgspris	23.834	23.655
<i>Work in progress, selling price</i>		
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(19.511)	(20.663)
<i>Work in progress, payments received on account</i>		
	4.323	2.992
Indregnet således i balancen:		
<i>Recognised in the balance sheet as follows:</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	5.967	4.095
<i>Contract work in progress under assets</i>		
Modtagne forudbetalinger under passiver	(1.644)	(1.103)
<i>Prepayments received under liabilities</i>		
	4.323	2.992
10 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2018	438	83
<i>Provision for deferred tax at 1 January 2018</i>		
Hensat i året	387	355
<i>Provision in year</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2018	825	438
<i>Provision for deferred tax at 31 December 2018</i>		
<i>Provisions for deferred tax on:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	6	7
<i>Intangible fixed assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	(132)	(128)
<i>Property, plant and equipment</i>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	951	559
<i>Contract work in progress</i>		
	825	438

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	DKK'000	DKK'000
11 Andre hensættelser		
<i>Other provisions</i>		
Saldo primo 1. januar 2018 <i>at 1 January 2018</i>	668	2.958
Anvendt i året <i>Applied in the year</i>	(668)	(2.290)
Saldo ultimo 31. december 2018	<u>0</u>	<u>668</u>
<i>Balance at 31 December 2018</i>		
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive: <i>The expected due dates of other provisions are:</i>		
Inden for 1 år	0	668
	<u>0</u>	<u>668</u>

12 Eventualposter mv.

Contingencies, etc.

Leasingforpligtelser, 324 t.kr., hvoraf 128 t.kr. forfalder inden for et år.
Lease obligations, DKK 324 thousand of which DKK 128 thousand fall due within one year.

Huslejeoplygninger, 2.642 t.kr., hvoraf 1.008 t.kr. forfalder inden for et år.
Rent obligations, DKK 2,642 thousand of which DKK 1,008 thousand fall due within one year.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

The company is jointly taxed with its Danish group entities. The jointly taxed entities have joint and several unlimited liability for Danish income taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties within the group of jointly taxed entities.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Related parties and ownership

Koncernregnskab

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernrapporten for Constellation Software Inc. som er den mindste koncern, hvori selskabet indgår.

The company is included in the group annual report of Constellation Software Inc. which is the smallest group in which the company is included.